М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2023                                                                                     №635

                                                                    Ола

О внесении дополнений в статью 45 «Коммунальная зона (П2)»

и изменений в статью 54 «Предельные (минимальные и/или

максимальные) размеры земельных участков

и предельные параметры разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

Правил землепользования и застройки Ольского городского округа

Магаданской области

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», на основании заключения о

результатах проведения публичных слушаний от 04.08.2023, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки

Ольского городского округа Магаданской области, утвержденных

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 24.11.2022 № 833, следующие дополнения:

1.1. В статье 45 «Коммунальная зона (П2)» в основные виды разрешенного

использования добавить пункт 2.7.2 следующего содержания:

2.7.2 Размещение гаражей для

собственных нужд

- отдельно стоящие гаражи и (или) гаражи,

блокированные общими стенами с другими гаражами в

одном ряду.

1.2. В статье 54 «Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства» строку таблицы для

территориальной зоны П2 (коммунальная зона) изложить следующего

содержания:

П2 Коммунальная

зона:

- виды

разрешенного

использования

земельных

участков, за

исключением

ВРИ с кодом

2.7.2

800 30000 1 2 1 60

- размещение

гаражей для

собственных

нужд

(код ВРИ 2.7.2)

25 100 1 2,

в том

числе

под-

земный

0 100

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в

информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

www.ola.49gov.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области по обеспечению жизнедеятельности населения Сычева

И.Л.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                   В.О. Форостовский